
 

 
UCHWAŁA  Nr VIII/40/24 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 29 listopada 2024 roku 

 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Michała Lengowskiego w Jezioranach 
 

 
      Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym  (t.j. Dz.U.  

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu  

postępowania  administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 572) Rada Miejska w Jezioranach, na wniosek Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, uchwala, co następuje: 

 

     § 1. Uznać za bezzasadną skargę K.Ł. z dnia 9 października 2024 r. na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Michała 

Lengowskiego w Jezioranach z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

     § 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach do zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia 

skargi. 

 

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  

w Jezioranach. 

 

 

                                                                                                                 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej                                                                                                                   

                                                                                                              Andrzej Szuwalski 

                                                                                          

 
 
 
 
 
sporządziła: 
Anna Brakoniecka  
Inspektor ds. obsługi rady i jednostek pomocniczych 
 

 

 
 

Projekt uchwały został zaopiniowany 

przez dr hab. Justynę Krzywkowską - adwokata oraz dr Agatę Opalską - Kasprzak - radcę prawnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                          Załącznik do Uchwały Nr VIII/40/24          
                                                                                                                          Rady Miejskiej w Jezioranach 
                                                                                                                          z dnia 29 listopada 2024 r.     

 

 

Uzasadnienie do uchwały 

Rady Miejskiej w Jezioranach  

Nr  VIII/40/24 z dnia 29 listopada 2024 roku 

 

Dnia 17 października 2024 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach wpłynęła skarga  

K. Ł. na  Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Michała Lengowskiego w Jezioranach, przekazana zgodnie z właściwością 

Radzie Miejskiej w Jezioranach przez Burmistrza Jezioran. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach pismem z dnia 18 października 2024 roku przekazał wyżej 

wskazaną skargę Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji prosząc o wnikliwe rozpatrzenie sprawy  

i przedstawienie stanowiska Radzie Miejskiej. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołał posiedzenie w sprawie złożonej skargi na dzień  

28 października 2024 r. o godz.16
00

 w sali konferencyjnej Urzędu  Miejskiego w Jezioranach. Posiedzenie odbyło się  

w wyznaczonym terminie. Skarżący został skutecznie poinformowany o terminie posiedzenia. 

 W skardze skarżący podnosi zarzut nie wydania mu syna z placówki dnia 14 czerwca 2024 roku oraz 27 września 

2024 roku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu, dnia 28 października 2024 roku wysłuchała wyjaśnień 

Dyrektora Szkoły Podstawowej w Jezioranach i ustaliła, co następuje: 

- zgodnie z Postanowieniem Sądu Rejonowego w Biskupcu III Wydział Rodzinny i Nieletnich z dnia 06 marca  

2024 roku sygn. akt III Nsm 35/24 skarżący może kontaktować się z dzieckiem w co piąty weekend, w piątek od godziny 

15.00  

do godziny 18.00, w sobotę od godziny 10.00 do godziny 14.00, w niedzielę od godziny 10.00 do godziny 14.00,  

- skarżący zgłosił się po odbiór dziecka ze Szkoły Podstawowej w Jezioranach w dniach 14 czerwca 2024 roku 

(piątek) i 27 września 2024 roku (piątek), w obu przypadkach znacznie przed godziną 15.00 (w dniu 14 czerwca 2024 r. 

około godz. 13.00, w dniu 27 września 2024 r. o godz. 10.10). W obu zdarzeniach Pan Dyrektor i pracownicy szkoły 

konsultowali się telefonicznie z przedstawicielami policji, kuratorem sądowym, Kuratorium Oświaty oraz organizatorem 

strajku ojców. Wszyscy rozmówcy jednoznacznie potwierdzili, że ojciec może odebrać syna zgodnie z Postanowieniem 

Sądu o godz. 15.00. 

Biorąc pod uwagę wyżej wskazane Postanowienie Sądu i konsultacje telefoniczne Dyrektor Szkoły nie miał 

podstaw prawnych do wydania dziecka skarżącemu przed godziną 15.00, czego nie uczynił.  

Ponadto podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Piotr Smoleński – Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Jezioranach odczytał opinię prawną na zadane pytanie do portalu oświatowego dotyczące rozpatrywanej 

sprawy, z której jasno wynika, że działania Dyrektora Szkoły były prawidłowe. Odpowiedź z portalu oświatowego stanowi 

załącznik do uzasadnienia.  

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym jednogłośnie stwierdziła,  

że skarga na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Michała Lengowskiego w Jezioranach jest bezzasadna. 

Rada Miejska w Jezioranach informuje, iż niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi  

w rozumieniu art. 237 § 3 k.p.a. w zw. z art. 238 § 1 k.p.a. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną  

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 



organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 


